# Compendium

eorum. non scismatizor. nec eorum fautorib[us] me.  
et dicta mea subiectio et expono.

## Iues locutus est

debet omnes tacuerunt. et n[on] vobis illius usque  
ad nubes p[ro]ducet. paup[er] locutus est  
et dicit quis est hic. et si offendenter subuentent  
illum. ubi ista Eccl. xiiij. scripta possum ego et  
quidam alii Christi paup[er]es non imerito ruminare: quod  
de necessitate salutis contra quosdam diuites  
mudi huius. quod confidunt in multitudine diuitia  
rum per iustitia certamus. Et quod in numero visi  
biliter sumus. sed in rei veritate plures sint no  
biscum quod cum illis: sumusque rebus pauperes: ac  
mamona iniqtatis omnino carentes: ab aliis quod  
plus sapientem quod op[er]e sape ad sobrietatem blasphemamur:  
diffamamur: et derisione habemur: fa  
ctis sumus opprobrii abundatiibus: et despe  
ctio supbris. Et quia de facto inimici nostri sunt in  
dices. per quos falsidicata et fraudulenta informatio:  
imo deformatio ad aures plurimorum fidelium  
tam principum quod inferiorum clericorum et laicorum de  
gestis nostris circa negotium fidei dinoscit per  
uenisse. quod videlicet veritati resistentius. et er  
rores ac hereses perinaciter defensamus: duxi  
deo primo camini certaminis: absque fermento  
medacij: succinto funone pandere. Ut nescie  
tes mortisfera torneta impudetiu[m] virorum: et ve  
ritate rei geste: discant qualibus molestiamur  
in iurijs. quibusque excessib[us] fides catholica op  
p[er]mit: terit: et calcat. Ex his itaque Jobes vicesi  
mussicodus in sede beati petri (in cuius curia  
non nunc fui) dices se esse sapientem: stultum: facie  
voles esse legi[st] doctor: non intelliges ea quod loque  
batur. neque de quibus affirmavit. quecumque non  
dicerat: temere docere presumpsit. et qui plus non  
fuit discipulus veritatis: factus est magister bere  
sum. In arcu enim prauum conuersus: duo principes  
liter agere attemperavit. romanum videlicet impe  
rium vel sibi subiugare vel penitus lacerare.  
Et professione pauperum frum minorum erronea esse  
et illicita quibusdam documentis insanis declaras  
re ut istis pactis criminibus totu[m] mudi subiace  
ret sue dictioni. Et quod ad tam execrabile deside  
rium suu[m] instinctu hostis generis huani adiuve  
tum: si possibile fuisse implendum. opus habuit  
medacij abudare: scripturas sacras utriusque  
testameti una cum doctrinis scimus et scimus ec  
clesie reprobare. leges criminales deserere: at  
que alios Christi affligere: p[ro]seque: et molestare: tres  
desstitutes scriptit: quos destones vocaliter appellavit.  
Quarum prima. ad predictorem canonum. secunda.  
Et iter nonnullos. Tertia. quod quondam icipit.  
in quibus sui acceptus pestifer demerita detexit  
evidenter et monstrauit. Nam dictas destones

## errorum

errorib[us]. heresib[us]. medacij. sophismatibus.  
sermetas. in fidem et bonos mores damnabiles im  
pegit. et in piudicium Christi et christianitatis verita  
tes catholicas intrepide scriptit. docuit. et af  
firmavit. In prima quod est de destone sua videlicet

Primus error

Ad codicem. Primi erroris eius est. quod refutatio  
domini rerum quibus aliqui religiosi utuntur. secundum per simum  
pontificem ad statum prefectos minus predictos. Quem  
errorem ponit sub his verbis. Ipsius quod est fratrib[us] gratia  
ad statum prefectos nequaquam profuit retentio domini su  
i predicta. Ille igit[ur] error est idem cum quod alio er  
rore suo quo affirmat. quod abdicatio perpetrat solum  
rerum tantum in spiritu quod in co[un]cio ad perfectionem non predicta  
et ideo inferius ubi ista verbis ponit sic est crabuit

Sed error in eadem de destone instrus est. quod via

29 error

propter disponit ad caritatem propter amputationem soli  
citudinis: quam ipsa temporalia in acqua credo: maledicti  
dispesando exigunt. Hunc errorem ponit sub his  
verbis. Cum emperio vite christiane principali et  
centrali in charitate persistat: quod ab apostolo viculum  
prefectois dicitur: et quod unit seu iungit aliquiliter hominem  
suo fini. Ad quem per temptationem bonorum temporalium et ip  
so propter exporationem via disponit: per hoc propter quod  
sollicitudo quam ipsa temporalia in acqua credo: persistat:  
et dispesando exigunt quod plerique ab actu cha  
ritatis retrahit: et amputantur. Hec sunt verbis eius  
quod veritati apte tradidit. Tu quod magis disponit  
via ad charitatem propter amputationem amoris iocida  
nati ad temporalia: quod non potest esse effectus charitatis:  
quod propter amputationem sollicitudinis quam exigunt temporalia  
Tu quod sollicitudo circa temporalia potest esse effectus  
charitatis et ex pura charitate procedere. sicut  
per illis quod in charitate fudatur: propter elemos  
synas facilius: propter hospitalitatem sectadatur:  
propter pauperes vestiedos: propter captiuos re  
dimedatos: propter peregrinos suscipiendos: et alia  
pietas opera exercenda: die nocteque circa temporalia  
laudabiliter sollicitantur. Tu quod magis disponit  
via ad charitatem propter votum paupertatis: quod propter ampu  
tationem sollicitudinis quam exigunt temporalia: quod actus  
vouendi paupertatis est difficilior: atque perfectior:  
quod caritatis sollicitudinis quam exigunt temporalia. Qua  
re iste error est merito reprehendens. Tertius  
error: in predicta destitute inseritur est. quod expro  
prio sive abdicatio bonorum temporalium per votum ni  
hil potest conferre ad perfectionem: si eadem sive equaliter  
sollicitudo p[ro]seueret post exporationem quod ierat  
Hunc errorem ponit sub his verbis. Restat quod si sol  
licitudo eadem post exporationem permaneat que ann  
ipam incusat p[ro]seueret: ad perfectionem hominis: talis  
expropatio valet nihil conferre. Clerba eius erro  
nea et virulenta in quibus veritati tradidit et perse  
ctione viorum religiosorum in officiis specialiter  
constitutorum dirimit et annullat. Nam constat quod  
abbates: p[ri]ores: et ceteri religiosorum prelati,

30 error

# Joannis

# vicesimisecundi

neconon inferiores in officijs ordis sui constituti maiorē de cōi lege hnt sollicitudinē circa tpa lia acq̄redā cōseruāda et disp̄sanda post votū paupertatis et exp̄p̄tatis ppter officia assumptā vel eis iniūcta: q̄ in nouiciatu an exp̄p̄tationē talē habuerat. Nec ppter hoc sequit q̄ exp̄p̄tatio quā voverūt nihil eis pferit ad pfectiōne. imo exp̄sse sequit h̄. ut ait Anselm⁹.

q̄ in libro suo de similitudinib⁹ apte dicit q̄ opus bonum factuz cū voto plus valet: q̄ factum sine voto. Quartus error: est q̄ carētia dñi romane ecclie refutati: nō reddit carentē paupioz q̄ si res ipas cū dñio optieret. Hūc errore ponit sub his v̄bis. Adhuc nec vtq̄ p̄fuit dictis fr̄ibus ordinatio supradicta. q̄tū ad hoc. q̄ pp̄t carētiaz talis dñi: se paupiores dicere valeat: q̄ si ipas cum illo quo carere debent dñio: obtineret. Qui error: est p̄tra def̄minatiōne ecclie romane. nā ex de ver. significatōe. lib. vi. c. exigit q̄ seminat. exp̄sse dī. q̄ per carētā talis dñi abdicātes magis a tpalib⁹ elongant. Est etiā p̄trarōnem. nam ille est paupio: q̄tū ad res tpales q̄ nō pot ipas i iudicio repeteret nec p̄eis in iudicio litigare: q̄ si talia posset p̄ tpalib⁹ rebus exercere. Itē qui b̄z tale dñum est ditione: cū possit res hm̄i vēdere et p̄ sua vtilitate alienare. Igit̄ carēs tali dñio est paupio: q̄ si hm̄i dñiu obticeret.

Quitus error: sius est q̄ q̄tū ad res v̄su cōsumptibiles v̄sus facti nō pot a p̄petare seu dñio separari. Et vocat res v̄su p̄sumptibiles. vt postea apparet illa q̄ in cibo et potu pecunia et vestimentis p̄sistit. v̄sus autē facti vocat actū v̄tē dī. cuiusmodi ē actū māducādi b̄bēdi idēdī: et hm̄i. Hūc errore ponit sub his v̄bis. Dicē res q̄dē q̄ in talib⁹ rebus. s. v̄su p̄sumptibilibus v̄sus iuris vel facti separatis a p̄petare rei seu dñio possit p̄stitui repugnat iuri et obuiat rō. Hec sūt ȳba ei⁹ q̄ sacre scripture apte h̄dicūt. Nam vt b̄bēt Ben. xxvii. Jacob habuit simpliē facti v̄sum vestimentoz esau fr̄is sui ab omni p̄petare et dñio separatū. Vñ ibidez sic legit̄. vestib⁹ esau valde bonis q̄s ap̄d se reb̄becca domi h̄ebat: iduit ei⁹. s. iacob. Sacerdotes etiā veteris testamēti h̄ebat v̄su sc̄i panū p̄ponū et cuiusdā determinata p̄tis quorūdāz sacrificior̄. et nō h̄ebat p̄petare et dñi illorum. q̄ no poterat illa vēdere nec donare nec de illis aliqd ordinare nisi solūmodo māducare. Sacerdotes etiā noue legis hnt v̄sus paramētoz in altari ab oī p̄petare et dñio separatū. Ista heresis posset in finit⁹ auctoritatib⁹ scripture diuine et sc̄oꝝ auctoritatib⁹ ac rōnib⁹ veridicis et exemplis reprobari. Sextus error: est q̄ ius v̄tē in rebus v̄su p̄sumptibilib⁹

separate a p̄petate seu dñio nō pot p̄stitui vel haberet. Hūc errore ponit sub his v̄bis. In rebus p̄sumptibilib⁹ v̄su necius v̄tē: nec v̄sus facti separata rei p̄petate seu dñio p̄nt cōstitui vel b̄i. Iste errore militat contra veritatem. Nā licētia v̄tē etiā hm̄i istū q̄ in quodā alio loco dicit sic. Si q̄s alicui licētia p̄cedat v̄tēndi re sua v̄sibili ( ita q̄ licētia teneat ) constat q̄ b̄z ius v̄tē re illa cuius licētia est cōcessa. igit̄ tur hm̄i ipm licētia est ius v̄tē. Manifestum est aut q̄ aliq̄s pot b̄re licētiaz v̄tēdi vestib⁹ alterius sine omni p̄petate et dñio. Ergo pot b̄re ius v̄tēdi rebus v̄su p̄sumptibilib⁹ ab omni p̄petate rei et dñio separati.

7<sup>o</sup> error

Septim⁹ error: q̄ v̄tē re aliqua nihil aliud est p̄pe q̄ fruct⁹ rei seu vtilitatē in solidū vel p̄ parte recipere q̄ ex ea pot salua rei suba puenire. Istū errore ponit sub his v̄bis. Lūz em̄ v̄tē re aliqua nihil aliud sit p̄pe q̄ fructus rei seu vtilitatē aliquā in solidū vel p̄ parte recipere: q̄ ex illa pot salua rei suba puenire. Hec ȳba sua sunt erronea. ex q̄bus sequit apte q̄ nullus possit v̄tē cibo vel potu. q̄ ex illis nō p̄ueit cōiter vtilitas: salua rei suba. Quare dictū suū est erroneū reputandum. Quod et auctoritatibus sīl et rōib⁹ poss̄t evidēter et copiose p̄bari.

8<sup>o</sup> error

Octau⁹ error: q̄ illa revt̄ q̄s neq̄t ex qua eius salua suba: nulla pot sibi p̄ueire vtilitas. Hūc errore ponit sub his verbis. Restat q̄ re illa v̄tē quis nequeat: ex qua eius salua suba nulla sibi pot p̄uenire vtilitas. quales res v̄su p̄sumptibiles esse cōstat. Hec ȳba eius insana sacre scripture et doctrine sc̄oꝝ ac etiā rōni aduersa sit. Brūs em̄ pau. i. ad Th̄bi. v. scribit vtere modicovino p̄petre stomachū: tñ alie auctoritates in numerē possēt adduci idē p̄bātes demonstratiue. rō idicat q̄ p̄tiḡ v̄tē alimētis et rebus diuersis q̄ ipo v̄su p̄sumit̄. Nonus error: est q̄ actus v̄tēdi sine iure aliquo nō pot in rebus v̄su p̄sumptibilibus p̄stitui vel b̄i. Hūc errore ponit sub his v̄bis. nec actus ipo v̄tēdi sine iure aliquo pot ireb⁹ v̄su p̄sumptibilib⁹ p̄stitui vel b̄i. Hec ȳba eius vesana ex q̄bus sequit q̄ furās v̄stes alterius vel alia rem quocunq̄ v̄su p̄sumptibile statū cū v̄su b̄z ius v̄tēdi ipa. et p̄ q̄s nō iniuste d̄ dici ipa v̄tē. Decimus error: est q̄ reb⁹ v̄su p̄sumptibilib⁹ nō p̄tingit v̄tē sed abuti. Hūc errore ponit sub his v̄bis. Licit in rebus v̄su cōsumptibilib⁹ nec ius v̄tēdi nec ipm v̄tē possit p̄stitui vel haberet. ipis tñ poterit quis abuti. Hec ȳba eius detestāda. Ex quo sequitur q̄ ips⁹ et apli quotiēs comedērūt et biberūt et se induebūt: rebus v̄su p̄sumptibilib⁹ abutēbantur quod est hereticū. et blasphemū. Similiter ex dicto errore sequit q̄ quiq̄ sacerdos v̄titur

9<sup>o</sup> error

10<sup>o</sup> error

# Compendium

## errorum

spēbus in sacramēto altaris: cum sint vsu cōsumptibiles: abutit illis spēbus. qđ est error neutrū et iniquū. Abuti enim cōtert et maxime in scriptura diuina sumitur pro male vti. **Un-**  
**decimus error est.** qđ abuti exigit qđ cum actu suba rei p̄sumat. Huc errore ponit sub his verbis. sed abuti exigit qđ cuz actu suba rei b̄mōi p̄sumat. Hec n̄ba eius apte dissona sūt scrip-  
ture diuine. vñ Ben. xxiiii. Dixerūt filij iacob de sicben. nunqđvt scorto abuti debuere soro re n̄a. et Ecclastici. xxv. d: de muliere mala. a carnibus tuis abscede illā: ne sup te abutatur

**12⁹ error**

Duodecimus error est. qđ actus vtēdi n̄ ē in rerū natura. Huc errore ponit sub his n̄bis. qđ n̄ est: nequaq̄ haberi pot. Patet aut qđ act⁹ ip̄e anteq̄ exerceat: aut etiā dum exerceat: aut postq̄ p̄iectus est: in rerū natura n̄ est. et ifra cu actus est in fieri: nec adhuc illud est in rerū natura: cu esse rem p̄fectā significet. qđ dñi ē in fieri: n̄ pot actui puenire. Qd em de actu q̄ est in fieri p̄terit: iam n̄ est. Quod aut sit instantaneū vel momētaneū est. et tale q̄ magis intellectu p̄cipi potest: q̄ sensu. Adhuc p̄ actū complerū līcē et facto ip̄o p̄dicta res a q̄ fuerit res ipsa haberi valeat. factū tñ ip̄m qđ iam transit n̄ habet. Hec n̄ba eius tā hereti-  
ca q̄ ridiculous. Ex q̄bus sequit q̄ nullū actus successiuus pot ēē in rerū natura: q̄ ita bñ cōcludit p̄ argumentū suū de quo cuq̄ actu suc-  
cessiuus: sicut de actu vtēdi qualis est māduca-  
tio. potatio. induitio: et b̄mōi. Et p̄ h̄ns xp̄us nunq̄ p̄cessit de yterovirginis neḡs crevit. ne  
q̄s predicauit. neḡs passus tuit. neḡs resurrectit.  
neḡs in celos ascedit: cu q̄libet istoz sit actus  
successiuus. Quare n̄ba sua insana et heretica  
sūt merito reputāda. **Tredicim⁹ error est.** q̄  
p̄gere et defendere res pauperū paruaſ et vi-  
les etiā p̄ procuratores derogat honorū sumi p̄o-  
tificis et romane ecclie. Huc errore ponit sub  
his n̄bis. Rursum nedū fribus ip̄is ordinatio  
p̄dicta n̄ pfuit: sed etiā occasionali ſacrosce  
romane ecclie n̄ leuitet detrabit et detrahit.  
Nonnūq̄ ip̄o p̄fate ecclie derogaſ honor. si ip̄:  
sam op̄z nūc in foro ecclastico: nūc in foro fe-  
culari: interdū quoq̄ corā pedaneis iudicibz:  
et plerūq̄ p̄ rebus paruis et vilibus continue  
litigare. Hec n̄ba eius insana et arrogātia ple-  
na heresum diuine scripture ḥru concludētia  
q̄ videlicet p̄tectione et defensio subditoz in  
iudicio derogat honorū plati. Cum tñ platus  
ex suo officio subditos p̄gere et defendere te-  
neat. **Unde Esa.** i. rebhendunt plati de negli-  
gentia circa defensionē pauperū et m̄abilitū  
plorari. dicēte pp̄ba. pupillo n̄ iudicat. cā vi-  
due n̄ iugedit ad illos. Et supra. q̄rite iudiciū.

subuenite opp̄sso. indicate pupillo. defendite  
viduā. Et p̄s canit. Eripite pauperē et egenū  
de manu p̄ctōū liberate. **Quartus decim⁹**  
**error est.** q̄ dñiū quarūdā rerū: q̄bus quidaꝝ  
religiōsi vtunt: romane ecclie refuātū: ē nu-  
dū: enigmaticū et ybale. Huc errore ponit sub  
bis n̄bis. Nolētēq̄ in posterū sub prextu seu  
pallio talis dñiū tpalis: verbalis: nudi: et enig-  
matici tc. **Un** circa istū errore est notādum q̄  
iste error p̄cordat cu p̄mo errore in h̄ opusculo  
tacto vbi dicit q̄ retēto dñiū rerū qua nōmul-  
li religiōsi vtunt nō p̄dest ad statū p̄fectōnis  
Et parū p̄ ait. nō ip̄evuls fr̄m dici d̄z: s̄ potiū  
romane ecclie dñiū ēē simplex. Et infra. q̄  
aut dñiū romane ecclie reseruatū: simplex: ēē  
seri debeat. ex h̄ p̄z: q̄ ex illo nullū eidē ecclie  
tpale obuenit hacten p̄modū. nec sperat qđ  
obuenire debeat in futurū. Ex q̄bus oib̄ collig-  
it q̄ retēto dñiū inutilis est ad p̄fectionē. et  
dñiū ybale: nudū: et enigmaticū idēz impo-  
rat ap̄d ip̄m. Et ita ip̄e reputat dñiū ad p̄fe-  
ctionē iutile et romane ecclie simplex: et  
enigmaticū et ybale illud dñiū ex quo nullū  
puenit p̄modū tpale. Quod est tam p̄ fidem:  
q̄ p̄tra determinationē ecclie romane. Et p̄tra  
fidem vtq̄ est: q̄ si dñiū est simplex: ybale:  
nudi et enigmaticū. ppter hoc q̄ ex eo non p̄-  
uenit cōmodū tpale: sequit q̄ nullū ēē p̄mo-  
dū spūiale. Quia si ēē p̄modū spūiale: dñiū  
posset reddi n̄ simplex: et nō ybale. nec nudū  
et enigmaticū: sed reale et p̄ficū ad eterna.  
Est etiā p̄tra determinationē ecclie in decre.  
Exiit q̄ seminat. vbi habet. retēto nanc dñiū  
taluū rcrū cu p̄cessione vsus facta pauperib⁹  
non est infructuosa dño. cum sit meritoria ad  
eterna: et p̄fessioni pauperū oportima. q̄ tanto  
sibi cēset utilior: quāto comunitat tpalia p̄o  
eternis. H̄ errores ſinaliter pariter et ſinaliter  
cu plurib⁹ alijs quos cauſa breuitatis omi-  
to in deſtitutōne. ad p̄ditoē canonū: exp̄ſſe  
continetur.

## Equitur videre er-

**f** rores in deſtitutiōe. cu inter n̄ nul-  
los. assertos et dogmatizatos. Pr̄m⁹ itaq̄  
error in ea assertus est. q̄ scriptura sa-  
cra testat erroneum. xp̄m et apl̄os n̄ habuisse  
res tpales quo ad dñiū in spāli nec etiā in cōi  
Huc errore ponit sub his n̄bis. cu inter n̄ nul-  
los viros ſcholasticos ſepe p̄tingat in dubiū  
reuoſari. vtrū p̄tincaciter aſſerere redemptore  
n̄m: et dñm iefum xp̄m: eiufz: apl̄os n̄ huſſe i  
spāli aliq̄: nec etiā in cōmuni hereticū ſit cen-  
ſendū. diuersis diuersa: et aduerſa ſentiētibus  
circa illud: nos huic p̄certatōi ſinē imponere